
Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 24/11/2025

V
er

si
on

 8
13

DCP Inkjet
Tintenstrahldruck

Hochweißes 162 CIE Seidenglanzpapier, das speziell für Hochgeschwindigkeits-Inkjet-, Büro- und Produktionsdrucker 
entwickelt wurde. Verfügt über eine hervorragende Druck-wiedergabe und beeindruckende Farbbrillanz! Zeichnet sich durch 
eine schnelle Trocknungszeit aus, die ein Verschmieren ausschließt. Kompatibel mit Pigment- und Farbstofftinten. DCP Inkjet 
ist vielseitig einsetzbar  und auch für den Laserdruck geeignet.
Für alle Inkjet-Drucker, tonerbasierte Kopiergeräte und Laserdrucker.
Druckeinstellung Normalpapier bei Inkjet.

Produktbeschreibung

Technisches datenblatt 

Zerti�zierungen

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Einsatz

Werbung und Mailing. Für Dokumente mit Bildern, Grafiken und Texten.

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706

Alerungsbeständigkeit NF ISO 9706

Gewicht

Dicke

Volumen

Weiße

Glätte in Bekk

Opazität

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

NF ISO 5627

NF ISO 2471

g/qm

µm

CIE

ISO

s

%

cm3/g

80

80

1.00

162

100

180

89

100

100

1.00

162

110

180

92

160

160

1.00

162

110

180

>99

90

90

1.00

162

100

180

90

120

120

1.00

162

110

180

94


