

DCP Inkjet

Tintenstrahldruck

Produktbeschreibung

Hochweißes 162 CIE Seidenglanzpapier, das speziell für Hochgeschwindigkeits-Inkjet-, Büro- und Produktionsdrucker entwickelt wurde. Verfügt über eine hervorragende Druck-wiedergabe und beeindruckende Farbbrillanz! Zeichnet sich durch eine schnelle Trocknungszeit aus, die ein Verschmieren ausschließt. Kompatibel mit Pigment- und Farbstofftinten. DCP Inkjet ist vielseitig einsetzbar und auch für den Laserdruck geeignet.

Für alle Inkjet-Drucker, tonerbasierte Kopiergeräte und Laserdrucker.

Druckeinstellung Normalpapier bei Inkjet.

Einsatz

Werbung und Mailing. Für Dokumente mit Bildern, Grafiken und Texten.

Technisches datenblatt

Gewicht	g/qm	80	90	100	120	160	NF EN ISO 536
Dicke	µm	80	90	100	120	160	NF EN ISO 534
Volumen	cm ³ /g	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	NF EN ISO 534
Weiße	CIE	162	162	162	162	162	NF ISO 11475
	ISO	100	100	110	110	110	ISO 2470-2
Glätte in Bekk	s	180	180	180	180	180	NF ISO 5627
Opazität	%	89	90	92	94	>99	NF ISO 2471
Alerungsbeständigkeit							NF ISO 9706

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 24/11/2025

Zertifizierungen



Please collect used paper for recycling



The mark of responsible forestry

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706



by Clairefontaine

Tel. +33 3 29 42 42 23 | Fax +33 3 29 42 42 22 | commercial@clairefontaine.eu